
 

Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

 
Determinazione del Segretario Comunale 

 
L’anno DUEMILAVENTITRE addì VENTIQUATTRO del mese di GIUGNO nell’Ufficio di Segreteria 
Comunale, il sottoscritto Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale di GIAROLE nella sua qualità 
d’incaricato del Servizio; 

Valutata la necessità da parte del Comune di mantenere i livelli dei servizi erogati per la gestione del 
servizio tributi e catasto in quanto detto servizio dovrebbe essere garantito da personale comunale che ad 
oggi non esiste; 

Considerato che negli anni precedenti tale servizio veniva garantito tramite incarico esterno alla Geom. 
Carla DEMAGISTRI p.iva 00346518889 C.F. DMGCRL64L41A182R; 

Atteso che le incombenze dell’Amministrazione nell’interesse pubblico non consentono di essere trascurate, 
anche al fine di evitare situazioni di danno all’Ente; 

Ritenuto, pertanto, di prevedere anche per l’anno 2023 tramite il predetto incarico esterno un servizio di 
supporto operativo per l’Ufficio Tributi e per l’Ufficio Catasto, articolato come segue: Verifica della banca dati 
catastale di tutti gli immobili assoggettabili ad ICI/IMU ed aggiornamento delle banche dati tributi; 

Visto che la Geom. Carla DEMAGISTRI p.iva 00346518889 C.F. DMGCRL64L41A182R si è dichiarata 
disponibile a proseguire il servizio anche per l’anno 2023 al costo di € 6.300,00 oneri di legge compresi ed 
esente IVA regime forfettario; 

Visto l’art. 36 comma 2 lett. ai) del D. Lgs. 50/2016 concernente l’esecuzione di servizi comportanti una 
spesa inferiore ad € 40.000,00 in base al quale è possibile procedere ad affidamento diretto ad un unico 
soggetto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

Richiamato il Bilancio di Previsione 2023/2025 approvato, esecutivo ai sensi di legge; 

Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto della fornitura sopra elencata all’operatore 
economico indicato e quindi di provvedere ad idoneo impegno di spesa;  
 

Visto che è stato richiesto e ottenuto dall’ANAC il CIG: Z2A3BEEF5C; 

Dato atto della copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 
– 4° comma – del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 
finanziari; 
 
Ritenuto il presente atto regolare sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa e contabile; 
Visto il Regolamento di Contabilità Comunale; 
Visto il D.Leg.vo 267/2000 e s.m.i.; 
Visto lo Statuto di Giarole; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 

 
DETERMINA 

1) Di incaricare, per le motivazioni indicate in premessa, la Geom. Carla DEMAGISTRI p.iva 00346518889 
C.F. DMGCRL64L41A182R per il servizio tributi e catasto; 

N. 57 
 
Data 24/06/2023 

Impegno di spesa per affidamento esterno di servizi di gestione servizio tributi e 
catasto. – anno 2023 

CIG:  Z2A3BEEF5C 



2) Di dare atto che la spesa complessiva presunta per l’anno 2023, ammontante ad € 6.300,00 compresi gli 
oneri di legge, IVA esente regime forfettario, trova la sua copertura sui codici di bilancio 01.04.1 cap. 
360, del bilancio per l’esercizio 2023/2025 gestione competenza; 

3) Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà adottato dopo il 
successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore economico nel rispetto 
dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica della conformità della prestazione o del servizio reso. 

 
Giarole, 24/06/2023   
 Il Segretario Comunale 

f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto Amelotti Dr. Fabio in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

CIG Anno Impegno Codice Voce Cap. Articolo Piano fin. Importo € 

Z2A3BEEF5C 2023 214 01041 360 10 1 U.1.03.02.99.999 6.300,00 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria della presente determinazione 
Giarole, 24/06/2023 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
Giarole in data odierna per 15 giorni consecutivi 
 
Giarole, 07/10/2023 

                                                                                                                        Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 


